

0800 285 6349

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA -PI / SEC. MUN. DE SAUDE APRESENTAMOS A NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025.

LOTE: MATERIAL HOSPITALAR

ITENS	MATERIAL HOSPITALAR	UND.	LABORATÓRIA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100UND	PCT	THEOTO	60	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 616,80	seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PCT	CREMER	200	R\$ 19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 3.862,00	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais
3	ALGODÃO HIDROFILO 40G	PCT	SANFARMA	200	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3 C/100	CX	SR	800	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X06 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
10	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
11	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 C/100	CX	SR	80	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
12	AGULHA DESCARTAVEL 40X8 C/100	CX	SR	80	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais
13	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100	CX	SR	80	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais
14	ALCOOL GEL 70% 430 GRAMAS	FRC	FARMAX	800	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 7.304,00	sete mil, trezentos e quatro reais
15	ALCOOL HIDRATADO 70% 1000ML	LT	SAFRA	500	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
16	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	LT	FARMAX	100	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
17	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO	UND	INCOTERM	50	R\$ 102,12	cento e dois reais e doze centavos	R\$ 5.106,00	cinco mil, cento e seis reais
18	APARELHO INALAÇÃO COMPLETO	UND	G-TECH	50	R\$ 140,26	cento e quarenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.013,00	sete mil e treze reais
19	AVENTAL MANGA LONGA DESC. C/10 UND	PCT	OLIMED	60	R\$ 25,13	vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.507,80	um mil, quinhentos e sete reais e oitenta centavos
20	ATADURA DE CREPON 10CMX3M C/ 12	PCT	NEVE	300	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
21	ATADURA DE CREPON 12CMX3M C/ 12	PCT	SANFARMA	300	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
22	ATADURA DE CREPON 15CMX3M C/ 12	PCT	NEVE	300	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.089,00	quatro mil e oitenta e nove reais
23	ATADURA DE CREPON 20CMX3M C/ 12	PCT	NEVE	150	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
24	Balança p/Agente de Saúde 25kg tipo mola/sem saco	UNID	CAUMAQ	15	R\$ 56,13	cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 841,95	oitocentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
25	BOLSA PA COLOSTOMIA 30 MM C/ 10	PCT	MARK MED	200	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.838,00	um mil, oitocentos e trinta e oito reais
26	BOLSA PA COLOSTOMIA 63 MM C/ 10	PCT	MEDSONDA	200	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
27	BALANÇA PORTÁTIL 150KG	UND	INCOTERM	25	R\$ 71,46	setenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.786,50	um mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353

Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353
Dados: 2025.02.11 08:49:48 -03'00'



28	CAT GUT CROMADO 2-0 C/AGULHA	CX	SHALON	45	R\$ 111,46	cento e onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.015,70	cinco mil e quinze reais e setenta centavos
29	CAT GUT CROMADO 3-0 C/AGULHA	CX	SHALON	45	R\$ 111,46	cento e onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.015,70	cinco mil e quinze reais e setenta centavos
30	CATGUR SIMPLES 0 S/AGULHA	CX	SHALON	45	R\$ 111,46	cento e onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.015,70	cinco mil e quinze reais e setenta centavos
31	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA	CX	SHALON	45	R\$ 111,46	cento e onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.015,70	cinco mil e quinze reais e setenta centavos
32	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	GOODCOME	1000	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais
33	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	GOODCOME	1000	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
34	CATETER INTRAVENOSO N-14	UND	POLYMED	1000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
35	CATETER INTRAVENOSO N-16	UND	POLYMED	1000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
36	CATETER INTRAVENOSO N-18	UND	POLYMED	1000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
37	CATETER INTRAVENOSO N-20	UND	POLYMED	1000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
38	CATETER INTRAVENOSO N-22	UND	POLYMED	1000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
39	CATETER INTRAVENOSO N-24	UND	POLYMED	1000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
40	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13LTS	UND	DESCARPACK	150	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
41	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 7LTS	UND	DESCARPACK	200	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 1.236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais
42	COLETOR DE URINA SIST ABERTO 1200ML	UNID	EMBRAMAC	200	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.108,00	um mil, cento e oito reais
43	COLETOR DE URINA SIST FECHADO 2000ML	UND	EMBRAMAC	200	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.108,00	um mil, cento e oito reais
44	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/9 FIOS C/500U	PCT	TOPAZIO	1200	R\$ 17,12	dezesete reais e doze centavos	R\$ 20.544,00	vinte mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
45	COMPRESSA DE GAZE ESTERIO 7,5 X 7,5 C/30 X 10 UNIDADES	CX	SANFARMA	300	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 8.145,00	oito mil, cento e quarenta e cinco reais
46	CLOREXIDINA 2% 1.000ml	UND	FARMAX	100	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.026,00	dois mil e vinte e seis reais
47	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/ 25	CX	MEDIX	200	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.558,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
48	ESCOVA GINECOLÓGICA	UND	KOLPLAST	900	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
49	ESPARADRAPO IMP.10 X 4,5 CM G	RL	CREMER	250	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 3.227,50	três mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
50	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 X 4,5 CM	RL	CREMER	150	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 1.503,00	um mil, quinhentos e três reais
51	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100UND	PCT	THEOTO	100	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais
52	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM: M	UND	ADLIN	1000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
53	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM: P	UND	ADLIN	1000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
54	FITA P/AUTOCLAVE 19X30MN	RL	CREMER	100	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais
55	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	UND	KOLPLAST	100	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.387,00	um mil, trezentos e oitenta e sete reais
56	GEL P/ULTRASON 5MG	UNID	BAGHAL	20	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 449,40	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
57	GLICERINA 1.000ml	UND	FARMAX	50	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
58	GLICOSIM APARELH/KIT (TIRAS+LANCETAS)	UND	G-TECH	60	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
59	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	INCOTERM	120	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.606,80	um mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
60	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	INCOTERM	120	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.606,80	um mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos




MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353

Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353
Dados: 2025.02.11 08:50:26 -03'00'



0800 285 6349

61	LÂMINA DE BISTURI Nº24 C/100UNID	CX	WILTEX	40	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
62	LÂMINA P/MICROSCOPIA FOSCA CX C/50UNID	CX	PERFECTA	40	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 511,60	quinhentos e onze reais e sessenta centavos
63	LANCETAS P/AP GLICEMIA CX C/100	CX	G-TECH	100	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 933,00	novecientos e trinta e três reais
64	LATEX ADULTO	UND	G-TECH	100	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 919,00	novecientos e dezenove reais
65	LENCOL PAPEL HOSPITAL BRANCO 70X50	UND	WOODPEL	150	R\$ 17,34	dezesete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.601,00	dois mil, seiscentos e um reais
66	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100UNI	CX	MEDIX	100	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.554,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
67	LUVA DE PROCEDIMENTO H C/100UND	CX	MEDIX	200	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.108,00	cinco mil, cento e oito reais
68	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100UNI	CX	MEDIX	100	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.554,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
69	LUVA DE PROCEDIMENTO XP C/100UNI	CX	MEDIX	100	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.554,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
70	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	MADEITEX	1000	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
71	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	MADEITEX	1000	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
72	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	MADEITEX	1000	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
73	MÁSCARA DESC C/ELÁSTICO CX C/50UND	CX	KESTAL	300	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
74	MÁSCARA KN-95 C/20 UNIDADES	CX	MULTILASER	100	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.416,00	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais
75	NYLON 0 C/AG CX C/24UNID	CX	SHALON	50	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.079,50	dois mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
76	NYLON 2-0 C/AG CX C/24UNID	CX	SHALON	50	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.079,50	dois mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
77	NYLON 3-0 C/AG CX C/24UNID	CX	SHALON	50	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.079,50	dois mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
78	NYLON 4-0 C/AG CX C/24UNID	CX	SHALON	50	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.079,50	dois mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
79	OLEO DE GIRASSOL 100ML	UND	MOPH	200	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
80	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LT	FARMAX	70	R\$ 29,92	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.094,40	dois mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
81	POVIDINE TOPICO 1000ML	LT	FARMAX	70	R\$ 29,92	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.094,40	dois mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
82	RINGER COM LACTADO 500ML	UND	HALEX	70	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
83	SACO BRANCO HOSP C/100	PCT	AZEPLAST	70	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
84	SAPATILHA DES C/ 100	PCT	MSO	70	R\$ 19,74	dezenove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.381,80	um mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
85	SCALP Nº19 CX 100 UND	CX	CIRUTI	70	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.388,40	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
86	SCALP Nº21 CX 100 UND	CX	CIRUTI	70	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.388,40	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
87	SCALP Nº23 CX 100 UND	CX	CIRUTI	70	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.388,40	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
88	SCALP Nº25 CX 100 UND	CX	CIRUTI	70	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.388,40	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
89	SCALP Nº27 CX 100 UND	CX	CIRUTI	70	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.388,40	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
90	SERINGA DESC. 1ML C/AG. P/INSULINA	UND	SR	5000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
91	SERINGA DESC. 3ML C/AG	UND	SR	4000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
92	SERINGA DESC. 5ML C/AG	UND	SR	3000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
93	SERINGA DESC. 10ML C/AG	UND	SR	2000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais




MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353

 Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353
 Dados: 2025.02.11 08:50:46 -03'00'


0800 285 6349

94	SERINGA DESC. 20ML C/AG	UND	SR	1500	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
95	SERINGA DESC. SEM AGULHA 60ML	UND	KDL	500	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
96	SUPORTE CEGONHA 0 A 2 ANOS	UNID	CAUQAQ	20	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 662,60	seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
97	SUPORTE SUSPENSORIO 0 A 5 ANOS	UNID	CAUQAQ	20	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 662,60	seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
98	SONDA DE FOLEY Nº12 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
99	SONDA DE FOLEY Nº14 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
100	SONDA DE FOLEY Nº16 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
101	SONDA DE FOLEY Nº18 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
102	SONDA DE FOLEY Nº20 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
103	SONDA DE FOLEY Nº22 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
104	SONDA DE FOLEY Nº24 DUAS VIAS 10 UND	CX	WELL LEAD	60	R\$ 58,46	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.507,60	três mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
105	SONDA URETRAL Nº08	UND	FOYOMED	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
106	SONDA URETRAL Nº10	UND	FOYOMED	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
107	SONDA URETRAL Nº12	UND	FOYOMED	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
108	TERMÔMETRO C/ CABO P/ VACINA DIGITAL	UND	INCOTERME	70	R\$ 109,93	cento e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 7.695,10	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dez centavos
109	TERMÔMETRO DIGITAL	UND	INCOTERME	150	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.019,00	dois mil e dezenove reais
110	TINTURA DE IODO 1000 ML	UND	FARMAX	50	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
111	TIRAS P/GLICEMIA CX C/50UNID ON CALL PLUS	CX	ON CALL PLUS	150	R\$ 56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 8.536,50	oito mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
112	TOUCA DESC PCT C/100UND	PCT	MEDIX	200	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.328,75	dois mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
TOTAL					R\$ 290.500,00			

duzentos e noventa mil e quinhentos reais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025.

MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353

Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353
Dados: 2025.02.11 08:51:04 -03'00'



À

Prefeitura Municipal de SUSSUAPARA - PI

Prezados Senhores;

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento LOTES referentes aos indicados no Termo de Referência - Anexo I, de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor total do Lote I: R\$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e quinhentos reais) já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

Declaração de Elaboração Independente de Proposta

- A) Que temos pleno conhecimento e aceitamos todas as condições do Edital assim como para contratação;
- B) Nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;
- C) Garantimos que os materiais serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos;
- D) Caso sejamos contratados, seremos responsáveis por quaisquer danos que venha a causar a terceiros ou ao patrimônio da Entidade de Licitação, durante o fornecimento dos bens, reparando, às nossas custas, os mesmos, sem que nos caiba nenhuma indenização por parte da Entidade de Licitação.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- E) A efetuar o completo fornecimento dos bens no prazo previsto no Edital, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pela CONTRATANTE;
- F) Em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESSENTA) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega;
- G) Até que o contrato seja assinado, que esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- H) Declaro entregar sem custos adicionais e independentes da quantidade solicitada.
- I) Declaro para fins do direito que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.

J) DECLARAÇÃO DE QUALIDADE E RESPONSABILIDADE DOS PRODUTOS/MATERIAIS OFERTADOS

Declaramos ainda, que por motivo de força maior e caso fortuito, ou ausência de culpa de nossa parte, devidamente comprovada, em fornecer o produto ofertado, submeteremos a apreciação do Setor competente, novo produto igual ou equivalente, atendendo aos preços contratados, desde que aceite pela Administração. Por último, que pelo descumprimento total ou parcial da execução do objeto do Pregão, suportaremos todas as consequências legais, inclusive com a inexecução do Contrato.

- a) Está apresentando proposta para Pregão Eletrônico 006/2025;
- b) Sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, assim como que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências.
- c) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do Invólucro de nº. 02 - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, Art. 4º da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação no Pregão Eletrônico de nº. 006/2025. Esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- d) Declaramos para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que conheço e aceita as regras determinadas pela Administração contratante estando de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, às quais se submete incondicional e integralmente;
- e) Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregão e os termos constantes no Edital Pregão Eletrônico nº 006/2025 - Processo nº 011/2025 e seu(s) ANEXOS e do Regulamento bem como temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas no que concerne à apresentação de documentação para fim de habilitação.

MAURO ROBERTO RODRIGUES DE
MOURA:28751280353

Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO
RODRIGUES DE MOURA:28751280353
Dados: 2025.02.11 08:51:22 -03'00'



Declaramos as propostas anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa, e que o conteúdo da referida proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentação da proposta, não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa; que não tentou por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, no que diz respeito à participação ou não no presente certame; que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto do referido certame; que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado ou discutido com qualquer integrante da Equipe de Apoio, com o Pregoeiro ou representante ou funcionário da Secretaria Responsável pela licitação, antes da abertura oficial das propostas; que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. Declaro que cumpro o compromisso de entrega, sem custos adicionais e independentes das quantidades.

f)

Declaramos não possuir em seu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de servidor público da ativa na Prefeitura SÃO JOÃO CANABRAVA - PI que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico nº 006/2025.

g)

Declaramos que não possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado observado o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

h)

Declaramos que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991;

i)

MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353
Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA:28751280353
Dados: 2025.02.11 08:51:41 -03'00'

MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA
CPF: 287.512.803-53
RG: 556350 SSP PI


